
 1 

D.D. – USC SALUTE n.   
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

UFFICIO SPECIALE - COMUNICAZIONE PER LA SALUTE 

 

Conferimento incarico ing. Gerbino Elisabetta Maria Bartolomea 

Dirigente responsabile Unità Operativa dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute 

 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;  

VISTO la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, in particolare l’art. 11;  

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i 

bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/07/2007, 

S.O. n. 2;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii. - Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali;  

VISTO l’art. 49 comma 1, della L.R. n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme di armonizzazione, conteni-

mento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione” Pubblicità postazioni dirigen-

ziali ai sensi dell’art. 36, comma 10 del vigente C.C.R.L. Area dirigenziale, con allegato il 

modello tipo di dichiarazione sostitutiva sull’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 05/08/2020, di istituzione dell’Ufficio Speciale 

“Comunicazione per la Salute”, posto alle dipendenze dell’Assessore Regionale della Salute 

per la durata di anni tre;  

VISTO il D.A. 807 del 29/09/2020 di istituzione e contestuale conferimento dell’incarico di Diri-

gente Responsabile dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute alla Dott.ssa Daniela 

Segreto; 

VISTO il D.A. 887 del 29/09/2020 di approvazione del contratto individuale di lavoro tra l’Asses-

sore per la Salute e la Dott.ssa Daniela Segreto; 

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n.10 “Bilancio di previsione della Regione per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21/04/2021, n. 168 “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana 2021-2023. D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento di accompagnamento, Bilancio finanziario ge-

stionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D. n. 19 del 31/03/2021, con il quale è stato approvato l’assetto organizzativo dell’Uf-

ficio Speciale Comunicazione per la salute;  

VISTO il D.D. n. 20 del 31/03/2021, con il quale sono stati adottati i criteri generali per il conferi-

mento degli incarichi di dirigenziali dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute; 

Sunseri
Font monospazio
52/2021



 2 

VISTO il D.D. n. 21 del 31/03/2021, con il quale sono stati adottati i criteri che determinano la 

graduazione economica della Unità Operativa dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la 

salute;  

CONSIDERATO che all’Unità Operativa afferente all’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute 

è attribuito un peso pari a 100 (cento) e che tale pesatura consente il collocamento dello 

stesso nella 4^ fascia prevista all'art. 64 del CCRL dell’area dirigenziale (range economico 

da € 11.620,00 a 15.494,00); 

VISTO l’atto di interpello n. 285 dell’11/03/2021 e successiva integrazione prot n. 290 del 

12/03/2021, relativo alla pubblicità della postazione dirigenziale vacante dell’Ufficio Spe-

ciale Comunicazione per la salute, ai sensi dell’art. 36, co. 10, del vigente CCRL area diri-

genziale;  

VISTA l’istanza del 26 marzo 2021 con la quale l’ing. Elisabetta Maria Bartolomea Gerbino ha 

partecipato al sopra menzionato atto di interpello, corredata di tutti gli allegati richiesti;  

VISTA la nota prot. n. 504 del 5/05/2021 con la quale è stato proposto all’ing. Elisabetta Maria 

Bartolomea Gerbino l’incarico di dirigente responsabile dell’Unità Operativa “Affari ge-

nerali e Interventi finanziari per la promozione della salute”;  

CONSIDERATO che la stessa è stata firmata per accettazione dell’incarico dall’ing. Elisabetta Ma-

ria Bartolomea Gerbino; 

 VISTA la not prot. n. 213783 del 10/06/2021, con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cata-

nia concede all’ing. Elisabetta Maria Bartolomea Gerbino il Nulla Osta al comando presso 

l’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute per ricoprire l’incarico di Responsabile 

dell’Unità Operativa “Affari generali e Interventi finanziari per la promozione della salute;  

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 

445), sottoscritta dall’ing. Elisabetta Maria Bartolomea Gerbino;  

RITENUTO pertanto, di dover emettere il provvedimento di preposizione per la dirigente ing. Eli-

sabetta Maria Bartolomea Gerbino, conferendole l’incarico e le funzioni dirigenziali a de-

correre dalla data di sottoscrizione del contratto di Responsabile dell’Unità Operativa  “Af-

fari generali e Interventi finanziari per la promozione della salute” dell’Ufficio Speciale 

Comunicazione per la salute, che terrà conto della vigente normativa e delle circolari del 

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica in materia di incarichi dirigenziali, al fine 

di garantire l’azione amministrativa dell’Ufficio su tutto il territorio regionale 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono 

integralmente riportate e trascritte, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 36 del vigente CCRL 

dell’area della dirigenza – è conferito l’incarico e le funzioni dirigenziali, di Responsabile 

dell’Unità Operativa “Affari generali e Interventi finanziari per la promozione della salute” 

dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute all’ing. Elisabetta Maria Bartolomea Ger-

bino, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale, che terrà conto della 

vigente normativa e delle circolari del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica in ma-

teria di incarichi dirigenziali.  

 

Art. 2 

 

Con atti successivi si procederà all’adempimento contrattuale – ivi compresi i dettagli degli 

obiettivi e degli atti approvativi degli stessi.  



 3 

Art. 3 
 

 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, della 

L.R. 07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la 

salute.  

 

Palermo, lì   

 

 

      L’estensore  

(Leonardo Sunseri) 

 

 

 

 

            Il Dirigente responsabile 

                  Ufficio Speciale 

       “Comunicazione per la salute” 

          (Dott.ssa Daniela Segreto) 

  

 

Sunseri
Font monospazio
15.06.2021


		2021-06-15T09:21:15+0100
	LEONARDO SUNSERI


		2021-06-15T10:24:25+0200
	DANIELA SEGRETO




